
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 
 

Portaria Nº 001/2023 – EEEP FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA 

 

O Diretor Escolar da EEEP FRANCISCA DE ALBUQUERQUE MOURA, INEP: 23139471, 

no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da 

unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril 

de 2022 RESOLVE: 

 

Art. 1º RETIFICAR o cronograma da seleção: 

 

Resultado Final da Seleção: 17/02/23 a partir das 15 horas 

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação: 23/02/23 

 

 

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

 

 

Cedro, 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

 


